
Nr. Atbalsta saņēmējs Projekta nosaukums Iegūtais rezultāts

No Zivju fonda 

līdzekļiem 

izlietotā 

summa, EUR

1.1.  Alūksnes novada pašvaldība
Pededzes upes pieteku kvalitātes 

novērtējums

Veikts Pededzes upes pieteku Akaviņas un Virguļicas kvalitātes novērtējums 25 km 

garumā. Sagatavota informācija par upju piemērotību strauta forelei, par zivju 

migrāciju šķēršļiem un par straujteču platību.

9 600,00

1.2.

 Augšdaugavas novada 

pašvaldības centrālā 

administrācija

Zivsaimnieciskās ekspluatācijas 

noteikumu izstrāde Augšdaugavas 

novada ezeriem

Zivsaimnieciskās ekspluatācijas noteikumi Demenes ezeram, Dārza ezeram un 

Kalnišķu ezeram.
9 066,89

1.3.  Jēkabpils novada pašvaldība

Zivsaimnieciskās ekspluatācijas 

noteikumu izstrāde Viesītes ezeram un 

Radžu ūdenskrātuvei

Zivsaimnieciskās ekspluatācijas noteikumi Viesītes ezeram un Radžu 

ūdenskrātuvei.
9 885,70

1.4.  Jēkabpils novada pašvaldība
Zivsaimnieciskās ekspluatācijas 

noteikumu izstrāde Piksteres ezeram
Zivsaimnieciskās ekspluatācijas noteikumi Piksteres ezeram. 6 138,33

1.5.  Limbažu novada pašvaldība
Ozolmuižas ezera zivsaimnieciskās 

ekspluatācijas noteikumu izstrāde
Zivsaimnieciskās ekspluatācijas noteikumi Ozolmuižas ezeram. 1 517,19

1.6.  Ludzas novada pašvaldība

Zivsaimnieciskās ekspluatācijas 

noteikumu Mazā Ludzas ezera, Pildas un 

Nirzas ezera izstrāde

Zivsaimnieciskās ekspluatācijas noteikumi Mazajam Ludzas ezeram, Pildas ezeram 

un Nirzas ezeram.
3 197,99

1.7.  Preiļu novada pašvaldība
Zivsaimnieciskās ekspluatācijas 

noteikumu izstrāde Lielā Kolupa ezeram
Zivsaimnieciskās ekspluatācijas noteikumi Lielajam Kolupa ezeram. 4 000,00

1.8.
 Valmieras novada 

pašvaldība

Vaidavas ezera zivsaimnieciskās 

ekspluatācijas noteikumu izstrāde
Zivsaimnieciskās ekspluatācijas noteikumi Vaidavas ezeram. 5 380,00

KOPĀ PASĀKUMĀ: 48 786,10

Ar Zivju fonda atbalstu 2022. gadā realizētajos projektos panāktie rezultāti un izlietotais finansējums

1. Pasākums “Zinātniskās pētniecības programmu finansēšana un līdzdalība starpvalstu sadarbībā zinātniskajos pētījumos zivsaimniecībā”

2. Pasākums “Zivju resursu pavairošana un atražošana publiskajās ūdenstilpēs un ūdenstilpēs, kurās zvejas tiesības pieder valstij, citās ūdenstilpēs, 

kas ir valsts vai pašvaldību īpašumā, kā arī privātajās upēs, kurās ir atļauta makšķerēšana” *

Zivju dabisko dzīvotņu kvalitātes uzlabošanas un nārsta vietu atjaunošanas projekti

1



2.1.

 Bauskas novada pašvaldības 

iestāde "Rundāles apvienības 

pārvalde"

Mūsas un Lielupes gultnes tīrīšana zivju 

nārsta vietu atjaunošanai Bauskas 

novadā

Vimbu un upes nēģu nārsta vietas Lielupes augštecē. Lielupes gultne iztīrīta no 

ūdensaugiem, dūņām, sanesumiem un nosēdumiem Rundāles pagastā pretī 

Mežotnei un Važītes kapsētai ap 700 m garumā un 3,0 ha platībā. Izpļauti meldri 

Mūsas upē vairāk kā 5,5 ha  platībā

12 975,34

2.2.  Limbažu novada pašvaldība
Dabisko dzīvotņu kvalitātes uzlabošana 

Īģes upē

Nārsta vietu atjaunošana un dabisko dzīvotņu kvalitātes uzlabošana Īģes upē 6 km 

garā posmā no ietekas Salacā līdz Akmens krāvuma tiltiņam, atbrīvojot upi no 

lašveidīgajām zivīm nepārvaramiem šķēršļiem. Izveidotas 3 jaunas nārsta vietas, 

novākti mākslīgie akmens krāvumi (ap 3 m3) un četri bebru dambji, upe atbrīvota 

no sanesumiem un koku sagāzumiem (ap 100 m3).

14 682,57

2.3.  Limbažu novada pašvaldība
Dabisko dzīvotņu kvalitātes uzlabošana 

Svētupē 2022. gadā

Nārsta vietu atjaunošana un dabisko dzīvotņu kvalitātes uzlabošana Svētupē 5,71 

km garumā no Jaunupes iztekas pa straumi uz augšu līdz tiltam pāri ceļam V143 

Kuiķulē, atbrīvojot upi no lašveidīgajām zivīm nepārvaramiem šķēršļiem.

14 318,17

2.4.  Limbažu novada pašvaldība
Dabisko dzīvotņu kvalitātes uzlabošana 

Vitrupē 2022.gadā

Nārsta vietu atjaunošana un dabisko dzīvotņu kvalitātes uzlabošana 3,61 km garā 

posmā, kas atrodas Vitrupes ielejā blakus ceļam V138 pie mājām “Cinīši”  un 

augšup pa straumi līdz kreisā krasta kanāla ietekai Viļķenes pagastā, atbrīvojot upi 

no lašveidīgajām zivīm nepārvaramiem šķēršļiem. Izveidotas 5 jaunas nārsta vietas, 

novākti mākslīgie akmens krāvumi (ap 9 m3) un trīs bebru dambji, upe atbrīvota no 

sanesumiem un koku sagāzumiem (ap 160 m3).

13 533,30

2.5.
 Valmieras novada 

pašvaldība

Zivju dabisko dzīvotņu kvalitātes 

uzlabošana un nārsta vietu atjaunošana 

Burtnieku ezerā 2022. gadā

Daļēja ūdensaugu pļaušana 15 ha platībā, ūdensaugu izkraušana, transportēšana 

uz novietni, paplašonot līdaku nārsta teritorijas. Uzlabota dabisko dzīvotņu 

kvalitāte.

14 983,82

2.6.
Biedrība "Bauskas mednieku 

un makšķernieku biedrība"

Mūsas upes gultnes tīrīšana zivju dabīgo 

nārstu vietu atjaunošanai Bauskas pilsētā

Lielupes gultne Bauskas pilsētas teritorijā ar lieljaudas traktortehniku iztīrīta no 

ūdenszālēm, dūņām un sanesumiem 4 ha platībā, veikta upes grunts irdināšana un 

veidošana. Atjaunotas un uzlabotas dabīgās vimbu un upes nēģu nārsta vietas.

14 931,40

2.7.
Biedrība "MAKŠĶERNIEKU 

KLUBS "SALACKRASTI""
Nārsta vietu atjaunošana Salacā

Nārsta vietu atjaunošana, dabisko dzīvotņu kvalitātes uzlabošana Salacas upē, 

aptuveni 3 km garā upes posmā no “Silvēveriem” līdz Niedru ielai, Vecsalacā, 

Salacgrīvas pagastā. Nārsta vietu rekultivācija, izmantojot speciāli aprīkotu 

kāpurķēžu ekskavatoru ar grunts irdinātāju. Atjaunotas straujteces aptuveni 3ha 

platībā, ietverot grunts irdināšanu un apauguma norakšanu un velēnas izcelšanu 

krastā.

15 000,00

2.8. Biedrība "SUDRABLASIS"

Dabisko lašu un taimiņu nārsta vietu un 

dzīvotņu kvalitātes uzlabošana Gaujā, 

Ādažu novada teritorijā

Gaujā, Ādažu novada teritorijā, upes posms 1300 m2 platībā attīrīts no dažādiem 

lašveidīgajām zivīm grūti pārvaramiem šķēršļiem (vairāki koku sanesumi); 

atjaunotas vēsturiskās nārsta vietas, iztīrītajās vietās sabārti oļi.

14 990,89

Zivju mazuļu ielaišanas projekti

2



2.9.  Alūksnes novada pašvaldība
Līdaku pavairošana Sudala un Indzera 

ezerā
Sudala ezerā ielaisti 5500 līdaku mazuļi un Indzera ezerā ielaisti 4300 līdaku mazuļi. 2 300,00

2.10.  Alūksnes novada pašvaldība Zandartu pavairošana Alūksnes ezerā Alūksnes ezerā ielaisti 30400 zandartu mazuļi. 8 022,22

2.11.

 Augšdaugavas novada 

pašvaldības centrālā 

administrācija

Augšdaugavas novada ezera Zivju resursu 

papildināšana ar līdaku mazuļiem

Bruņu ezerā ielaisti 4000 līdaku mazuļi, Sila ezerā ielaisti 4500 līdaku mazuļi, Mazā 

Kolupa ezerā ielaisti 5000 līdaku mazuļi, Boltazarā ielaisti 1000 līdaku mazuļi, Koša 

ezerā ielaisti 2000 līdaku mazuļi, Šenheidas ezerā ielaisti 7000 līdaku mazuļi, 

Smiļģinu ezerā ielaisti 5000 līdaku mazuļi un Lielā Ilgas ezerā ielaisti 3500 līdaku 

mazuļi.

7 559,84

2.12.  Balvu novada pašvaldība
Līdaku pavairošana Viļakas un Svātiunes 

ezerā

Viļakas ezerā ielaisti 3000 līdaku mazuļi un Svātiunes ezerā ielaisti 3600 līdaku 

mazuļi.
1 847,96

2.13.  Cēsu novada pašvaldība
Zandartu mazuļu ielaišana Cēsu novada 

ezeros

Raiskuma ezerā ielaisti 7000 zandartu mazuļi, Sāruma ezerā ielaisti 10000 zandartu 

mazuļi un Alauksta ezerā ielaisti 20000 zandartu mazuļi.
7 376,32

2.14.  Krāslavas novada pašvaldība
Zandarta mazuļu ielaišana Krāslavas 

novada ezeros

Baltajā ezerā ielaisti 3000 zandartu mazuļi, Olovecas ezerā ielaisti 7000 zandartu 

mazuļi, Garajā ezerā ielaisti 5000 zandartu mazuļi, Stirnas ezerā ielaisti 10000 

zandartu mazuļi, Zirga ezerā ielaisti 3500 zandartu mazuļi un Lielā Gausla ezerā 

ielaisti 10000 zandartu mazuļi.

9 726,95

2.15.  Limbažu novada pašvaldība
Zivju resursu pavairošana Augstrozes 

Lielezerā
Augstrozes Lielezerā ielaisti 11500 zandartu mazuļi. 1 808,87

2.16.  Limbažu novada pašvaldība Zivju resursu pavairošana Svētupē Svētupē ielaistas 2500 strauta foreles. 858,83

2.17.  Limbažu novada pašvaldība
Zivju resursu pavairošana Limbažu 

Lielezerā
Limbažu Lielezerā ielaisti 10000 līdaku mazuļi. 2 799,94

2.18.  Ludzas novada pašvaldība
Zivju resursu pavairošana Nirzas, Cirmas 

un Zvirgzdenes ezeros

Cirmas ezerā ielaisti 12500 zandartu mazuļi, Nirzas ezerā ielaisti 12500 zandartu 

mazuļi un Zvirgzdenes ezerā ielaisti 9000 zandartu mazuļi.
8 639,40

2.19.  Preiļu novada pašvaldība
Zivju atražošanas pasākumu veikšana 

Preiļu novada Ciriša ezerā
Ciriša ezerā ielaisti  30000 zandartu mazuļi. 7 753,00

2.20.  Preiļu novada pašvaldība

Zivju resursu pavairošanas pasākumu 

veikšana Preiļu novada Rušonas pagasta 

Kategrades ezerā un Jašazarā

Kategrades ezerā ielaisti 12000 līdaku mazuļi un Jašazarā ielaisti 9000 līdaku 

mazuļi.
5 653,00

2.21.  Preiļu novada pašvaldība
Zivju resursu pavairošanas pasākumu 

veikšana Preiļu novada Rušonas ezerā
Rušona ezerā ielaisti 30000 līdaku mazuļi. 8 076,00

2.22.  Preiļu novada pašvaldība
Zivju atražošanas pasākumu veikšana 

Preiļu novada Lielā Kolupa ezerā
Lielā Kolupa ezerā ielaisti 17500 līdaku mazuļi. 4 576,40

2.23.  Preiļu novada pašvaldība

Zivju atražošanas pasākumu veikšana 

Preiļu novada Bicānu, Pelēču, Biešona 

ezeros

Bicānu ezerā ielaisti 15000 zandartu mazuļi, Pelēča ezerā ielaisti 8000 zandartu 

mazuļi un Biešona ezerā ielaisti 6000 zandartu mazuļi.
6 719,66

3



2.24.

Rēzeknes novada 

pašvaldības iestāde Kaunatas 

pagastu apvienība

Rāznas ezera zivju krājumu papildināšana Rāznas ezerā ielaisti  59220 zandartu mazuļi. 10 450,59

2.25.

 Rēzeknes novada 

pašvaldības iestāde Kaunatas 

pagastu apvienība

Viraudas, Salāja (Solovja) ezeru zivju 

krājumu papildināšana

Viraudas ezerā ielaisti 12500 līdaku mazuļi un Salāja ezerā ielaisti 17500 līdaku 

mazuļi.
9 238,00

2.26.

 Rēzeknes novada 

pašvaldības iestāde Kaunatas 

pagastu apvienība

Zivju resursu pavairošana Idzepoles, 

Ismeru-Žogotu ezeros
Ismeru-Žogotu ezerā ielaisti 14600 līdaku mazuļi. 4 493,16

2.27.

 Rēzeknes valstspilsētas 

domes Pilsētvides un 

attīstības pārvalde

Kovšu ezera (Rēzeknes ezera) zivju 

resursu pavairošana
Kovšu ezerā ielaisti 3000 zandartu mazuļi. 271,04

2.28.
 Smiltenes novada 

pašvaldība

Zivju resursu pavairošana Smiltenes 

novada ezeros 2022. gadā

Blomes ezerā ielaisti 400 līdaku mazuļi, Bilskas ezerā ielaisti 800 līdaku mazuļi, 

Vidus ezerā ielaisti 300 līdaku mazuļi, Tepera ezerā ielaisti 900 līdaku mazuļi, 

Lizdoles ezerā ielaisti 7400 līdaku mazuļi un Krogus ezerā ielaisti 1000 līdaku 

mazuļi.

2 463,95

2.29.  Talsu novada pašvaldība

Taimiņu mazuļu smoltu ielaišana publisko 

ūdenstilpju ihtiofaunas struktūras 

pilnveidošanai un resursu papildināšanai 

Rojas upē

Rojas upē ielaisti 4500 taimiņu mazuļi. 9 843,33

2.30.  Tukuma novada pašvaldība
Tukuma novada Engures ezera zivju 

krājumu atjaunošana un papildināšana
Rāznas ezerā ielaisti  16000 līdaku mazuļi. 4 883,60

2.31.  Tukuma novada pašvaldība

Tukuma novada Lapmežciema pagasta 

Kaņiera ezera zivju krājumu atjaunošana 

un papildināšana

Kaņiera ezerā ielaisti 12000 līdaku mazuļi. 3 775,20

2.32.
Biedrība "Bauskas mednieku 

un makšķernieku biedrība"

Plēsīgo zivju pavairošana Lielupes 

augštecē
Lielupē ielaisti 32000 līdaku mazuļi. 9 615,14

2.33.
Biedrība "Saukas Dabas 

parka biedrība"
Zivju resursu papildināšana Saukas ezerā Saukas ezerā ielaisti 32258 zandartu mazuļi. 7 400,00

2.34. Biedrība "Sventes pērle" Sventes ezera zivju resursu pavairošana Sventes ezerā ielaisti 25000 līdaku mazuļi. 6 007,50

3.35.  Višķu pagasta pārvalde
Zivju resursu papildināšana Luknas ezerā 

ar zandartu mazuļiem
Luknas ezerā ielaisti  18000 zandartu mazuļi. 4 652,21

KOPĀ PASĀKUMĀ: 272 227,60

4



3.1. Dabas aizsardzības pārvalde

Īpaši aizsargājamās dabas teritorijās 

Dabas aizsardzības pārvaldes īstenotās 

zivju resursu aizsardzības un uzraudzības 

nodrošināšanai nepieciešamā tehniskā 

aprīkojuma pilnveidošana

Iegādāts 1 nakts redzamības binoklis, 1 zemūdens drons, 1 zemūdens tīkla 

videokamera, 1 laivas motors un 4 planšetdatori.
16 650,94

3.2. Valsts vides dienests Zvejas kontroles aprīkojuma iegāde

Iegādāti 2 kvadricikli ar komplektāciju, 2 piekabes kvadracikla transportēšanai, 1 

piepūšamā laiva, 1 RIB (stingrā piepūšamā laiva), 2 piekabes laivas pārvadāšanai, 1 

laivas dzinējs (40 Zs), 1 laivas dzinējs (20 Zs), 2 laivas dzinēji (30 Zs), 2 laivas dzinēji 

(2,5 Zs), 2 kajaki, 4 LED (gaismas diožu) lukturi ar veiktspēju 2000 lūmeni, 2 

eholotes, 2 devēji eholotēm, 1 rokas eholote ar kronšteinu, 2 tālmēri (1000m), 13 

binokļi, 5 binokļi (8x42), 3 ūdensdroši binokļi (8x42), 3 novērošanas kameras, 1 

termokamera, 58 ķermeņu kameru plecu siksnas.

77 467,06

3.3. Valsts vides dienests
Zvejas kontroles spectērpu un tālmēru 

iegāde
Iegādāti 5 tālmēri (1000m), 5 spectērpi un 5 termo apakšģērbi. 11 180,00

3.4.
 Aizkraukles novada 

pašvaldība

Zivju resursu aizsardzības un kontroles 

pasākumu efektivitātes uzlabošana 

Aizkraukles novadā

Iegādāts 1 drons un nodrošināti 3 drona vadīšanas pašmācību kursi darbiniekiem. 3 976,54

3.5.
 Aizkraukles novada 

pašvaldība

Materiāltehniskā aprīkojuma iegāde zivju 

resursu aizsardzības pasākumu 

nodrošināšanai Aizkraukles novadā

Iegādātas 16 meža kameras, 16 atmiņas kartes 32GB, 2 tālskati un 1 digitālais 

elektro-optiskais binoklis.
6 189,52

3.6.  Alūksnes novada pašvaldība
Alūksnes novada ūdenstilpju zivju resursu 

aizsardzība
Iegādātas 2 termokameras, 2 binokļi un 1 laiva ar iekšdedzes dzinēju. 7 900,00

Piezīme:* Dažādu iemeslu dēļ netika realizēti šādi Zivju fonda padomes apstiprināti zivju pavairošanas un nārsta vietu atjaunošanas projekti:

1) Jelgavas novada pašvaldība - "Svētes upes krastu un gultnes atbrīvošana no ūdensaugiem zivju dabīgo nārstu vietu atjaunošanai Jelgavas novadā";

2) Rēzeknes novada pašvaldības iestāde "Maltas apvienības pārvalde - "Zivju resursu pavairošana Rēzeknes novada Feimaņu ezerā" (plānoja ielaist 60 000 zandartu mazuļus);

3) Biedrība "Saldus makšķernieku klubs" - "Zivju resursu pavairošana Pakuļu ūdenskrātuvē 2022" (plānoja ielaist 15000 ālantu mazuļus);

4) Limbažu novada pašvaldība - "Zivju resursu pavairošana Salacas upē, Vimbas" (plānoja ielaist 10000 līdaku mazuļus);

5) Cēsu novada pašvaldība - "Līdaku mazuļu ielaišana Cēsu novada Inešu pagasta ezeros" (plānoja ielaist 28 000 līdaku mazuļus);

6) Cēsu novada pašvaldība - "Līdaku mazuļu ielaišana Cēsu novada Vecpiebalgas, Taurenes un Dzērbenes pagastu ezeros" (plānoja ielaist 18 000 līdaku mazuļus);

7) Cēsu novada pašvaldība - "Līdaku mazuļu ielaišana Cēsu novada Raiskuma pagasta ezeros" (plānoja ielaist 14 000 līdaku mazuļus);

8) Cēsu novada pašvaldība - "Līdaku mazuļu ielaišana Cēsu novada Stalbes, Straupes un Drabešu pagastu ezeros" (plānoja ielaist 8100 līdaku mazuļus);

9) Madonas novada pašvaldība - "Zivju resursu pavairošana Madonas novada Ošupes pagasta Lubānas ezerā" (plānoja ielaist 28 000 līdaku mazuļus);

10) Madonas novada pašvaldība - "Līdaku mazuļu ielaišana Madonas novada Ļaudonas pagasta Sāvienas ezerā" (plānoja ielaist 5700 līdaku mazuļus).

3. Pasākums “Zivju resursu aizsardzības pasākumi, ko veic valsts iestādes un pašvaldības, kuru kompetencē ir zivju resursu aizsardzība”

5



3.7.  Balvu novada pašvaldība
Balvu novada publisko ūdenstilpņu zivju 

resursu aizsardzība
Iegādāts 1 sniega motocikls ar piekabi 12 500,00

3.8.

 Daugavpils pilsētas 

pašvaldības iestāde 

"Komunālās saimniecības 

pārvalde"

Materiāltehniskās bāzes iegāde zivju 

resursu aizsardzībai
Iegādāts 1 drons. 2 207,64

3.9.
 Dienvidkurzemes novada 

pašvaldība

Aprīkojuma iegāde zivju aizsardzības 

pasākumu nodrošināšanai 

Dienvidkurzemes novadā

Iegādātas 5 autonomās barošanas video kameras, 5 meža kameras, 4 tālskati, 2 

planšetdatori, 6 uz ķermeņa nēsājamas video kameras, 1 centralizētais kameru 

kontroles modulis, 3 operatīvā transporta video kameras, 4 nakts redzamības 

iekārtas (lukturi). 

8 000,00

3.10.  Gulbenes novada pašvaldība
Zivju resursu aizsardzības pasākumu 

uzlabošana Gulbenes novada ezeros

Iegādāta 1 RIB tipa laiva, 1 laivas dzinēja komplekts, 10 video kameras ar SD 

kartēm, 1 planšetdators un 1 aukstumu un mitrumu aizturoša spectērpa 

komplekts.

4 912,79

3.11.  Gulbenes novada pašvaldība

Papildus līdzekļu iegāde zivju resursu 

aizsardzības kontroles pasākumu 

nodrošināšanai

Iegādāti 2 aukstumu un mitrumu aizturoši spectērpu komplekti. 1 164,13

3.12.  Gulbenes novada pašvaldība
Zivju resursu aizsardzības kapacitātes 

stiprināšana Gulbenes novadā
Iegādāts 1 kvadricikls. 9 990,00

3.13.  Jēkabpils novada pašvaldība

Materiāli tehniskās bāzes papildināšana 

2022.gadā zivju resursu aizsardzībai 

Jēkabpils novada ūdenstilpēs

Iegādāti 4 binokļi, 2 termokameras, 4 LED lukturi, 6 meža kameras, 2 ziemas 

hidrotērpi, 2 videonovērošanas sistēmas.
18 228,76

3.14.  Jēkabpils novada pašvaldība
Zivju resursu aizsardzība Jēkabpils 

novada ūdenstilpēs 2022.gadā

Iegādāta 1 piepūšamā laiva, 1 elektrodzinējs ar iebūvētu akumulatoru laivai, 4 

aukstumu un mitrumu aizturoši spectērpu un termoapģērbu komplekti.
8 899,50

3.15.  Krāslavas novada pašvaldība

Eholotes iegāde zivju resursu aizsardzības 

pasākumu efektivitātes uzlabošanai 

Krāslavas novada ezeros

Iegādāta 1 eholote. 3 262,50

3.16.  Kuldīgas novada pašvaldība
Ūdeņu bioloģisko resursu aizsardzība 

Kuldīgas novadā
Iegādāta un uzstādīta 1 stacionārā termokamera un 1 cietais disks. 5 570,84

3.17.  Limbažu novada pašvaldība Zivju resursu aizsardzība Āsteres ezerā Iegādāta 1 laiva, 1 laivas motors un 1 ūdensizturīgs binoklis. 2 424,25

3.18.  Limbažu novada pašvaldība Zivju resursu aizsardzība Limbažu novadā
Ieādāta 1 vieglās automašīnas piekabe ar aprīkojumu laivas un kvadricikla 

pārvadāšanai un 1 termokamera.
4 700,00

3.19.  Limbažu novada pašvaldība
Salacas upes zivju resursu aizsardzības 

uzlabošana
Iegādāta 1 termokamera, 4 LED lukturi un 2 digitālie nakts redzamības binokļi. 3 514,00

3.20.  Limbažu novada pašvaldība

Videonovērošanas sistēmas 

papildināšana Salacas upes zivju resursu 

aizsardzībai

Iegādāts 1 planšetdators, 6 komplekti, kas sastāv no IP nakts redzamības kameras, 

rūtera un komutatora; izbūvēts 1 elektrības kabelis un nodrošināta betona pamata 

ar cinkotu balstu 6m virs zemes piegāde un uzstādīšana.

14 563,99

6



3.21.  Limbažu novada pašvaldība
Zivju resursu aizsardzība Limbažu 

novadā, 3. kārta
Iegādāts 1 drons ar termālo, vizuālo kameru un video kontrolieri. 4 500,00

3.22.  Ludzas novada pašvaldība

Materiāli tehniskās bāzes uzlabošana 

Ludzas novada ezeru zivju resursu 

aizsardzības pasākumu īstenošanai

Iegādāts 1 termokamera, 1 tālskatis, 1 meža kamera un 1 planšetdators. 4 126,13

3.23.  Ludzas novada pašvaldība

Materiāli tehniskās bāzes uzlabošana 

Ludzas novada ezeru zivju resursu 

aizsardzības pasākumu īstenošanai

Iegādāti 2 aukstumu un mitrumu aizturoša spectērpa komplekti un 2 termoveļas 

komplekti.
510,00

3.24.  Preiļu novada pašvaldība

Materiāltehniskās bāzes papildināšana 

zivju resursu aizsardzības pasākumu 

izpildes nodrošināšanai Preiļu novada 

ūdenstilpnēs

Iegādāta 1 vienass piekabe kvadricikla un sniega motocikla pārvadāšanai. 2 505,96

3.25.

 Rēzeknes novada 

pašvaldības iestāde Kaunatas 

pagastu apvienība

Tehnisko līdzekļu iegāde zivju resursu 

aizsardzības pasākumu nodrošināšanai 

Rēzeknes novada pašvaldības Kaunatas 

apvienības pārvaldes iekšējiem ūdeņiem

Iegādāta 1 laiva, 1 laivas dzinējs, 2 laivas akumulatori un 1 akumulatoru lādētājs. 7 872,84

3.26.  Rīgas pilsētas pašvaldība
Kvadriciklu iegāde zivju resursu 

aizsardzībai
Iegādāti 2 kvadricikli. 19 959,99

3.27.  Saldus novada pašvaldība
Zivju resursu aizsardzības pasākumi 

Saldus novadā 2022

Iegādāts 1 laivas dzinējs un 1 sporta kameras komplekts (kamera, krūšu 

stiprinājumi, akumulatoru lādētājs).
2 744,72

3.28.
 Saulkrastu novada 

pašvaldība

Kvadricikla iegāde zivju resursu 

aizsardzības pasākumu nodrošināšanai 

Saulkrastu novadā

Iegādāts 1 kvadricikls. 10 000,00

3.29.
 Smiltenes novada 

pasvaldiba

Smiltenes novada Pašvaldības policijas 

materiāltehniskā nodrošinājuma 

uzlabošana zivju resursu aizsardzībai 

2022. gadā

Iegādāti 2 planšetdatori, 4 pārvietojamas kameras un 4 peldošie kombinezoni. 4 043,94

3.30.  Tukuma novada pašvaldība

Aprīkojuma iegāde zivju resursu 

aizsardzības pasākumu nodrošināšanai 

Tukuma novadā

Iegādāts 1 kvadracikls, 2 droni, 1 planšetdators, 1 tālskatis un 2 sporta kameras. 19 424,72

3.31.
 Valmieras novada 

pašvaldība

Zivju resursu aizsardzībai Valmieras 

novadā nepieciešamā aprīkojuma iegāde 

2022. gadā

Iegādāti 2 spectērpi ar siltinājumu, 4 akumulatora lukturi ar papildaprīkojumu, 4 

planšetdatori, 1 videonovērošanas/termālā kamera, 1 rāciju komplekts.
10 974,75

3.32.
 Ventspils pilsētas 

pašvaldības policija

Papildaprīkojuma iegāde zivju resursu 

aizsardzībai Ventspils valstspilsētas 

administratīvajā teritorijā

Iegādāti 8 aukstumu un mitrumu aizturoši spectērpi. 9 370,24

KOPĀ PASĀKUMĀ: 319 335,75

7



4.1.
Biedrība "Makšķerēšanas 

Sporta Attīstības biedrība"

Projekts "TV raidījums Makšķerēšanas 

Noslēpumi sabiedriskajā televīzijas 

kanālā RE TV" (Televīzijas, video projekts)

Sagatavoti un ar Zivju fonda atbalstu televīzijas kanālā "Re: TV" parādīti 20 

raidījumi par makšķerēšanas tēmu ar raidījumu videoierakstiem (katra raidījuma 

auditorija ap 40 tūkst. skatītāju); raidījumu arhīvs izvietots interneta portālā 

youtube .

30 000,00

4.2.
Biedrība "Sporta 

makšķerēšanai"

Informatīvi izglītojošs raidījums - īsfilma 

“Copes Garša” TV kanālā Sporta centrs 

un internetā (Televīzijas, video projekts)

Nofilmēti divpadsmit 37-54 minūtes gari raidījumi - īsfilmas "Copes garša" par 

makšķerēšanas vidi, noteikumiem, sacensībām un kultūru Latvijā, kā arī atspoguļoti 

labi ārvalstu piemēri. Raidījumi tika rādīti televīzijas kanālā TV4 un  "Copes garša" 

Youtube kanālā.

29 760,00

4.3. Biedrība "Zivju gani"

Informatīvi- izglītojoša raidījuma 

"Makšķerē ar Olti" izveide (Televīzijas, 

video projekts)

Sagatavoti un RE: TV parādīti 12 TV cikla „Makšķerē ar Olti” oriģinālraidījumi  

(latviešu valodā, ar titriem krievu valodā; viena sižeta garums 26 minūtes), lai 

atbilstoši Zivju fonda pamatuzdevumiem skaidrotu sabiedrībai pie ūdeņiem 

notiekošo un valsts īstenoto politiku attiecībā uz ūdenstilpēm. Raidījumu arhīvs 

izvietots interneta portālā www.nomad.lv un youtube.com kanālā "Makšķerē ar 

Olti".

27 873,80

4.4. Limbažu novada pašvaldība
Grāmatas “Nēģu bībele” sagatavošana un 

izdošana

Savāktas apkoptas un publiskotas vairāk nekā 60 nēģu ēdienu un produktu 

gatavošanas receptes, kā arī zvejnieku, pavāru un sabiedrībā populāru cilvēku 

pieredzes stāsti par nēģu ķeršanas un gatavošanas procesu, nēģu zvejas vēsturi u.c. 

Grāmata iespiesta 1500 eksemplāros.

12 379,45

4.5.
Biedrība "JĀŅA LAPSAS 

PIEMIŅAS BIEDRĪBA"

Grāmatas "Lejaskurzemes zveji 

kopdarbībā" izdošana

Liepājas vēsturnieka Jura Kriķa pētījums par trim Lejaskurzemes padomju laika 

zvejnieku kolhoziem ("Boļševiks", Sarkanā Blāzma" un "Dzintarjūra"). Sniegts 

ieskaits strādojošo darba un sadzīves apstākļos, ekonomiskajā izdevīgumā un 

panākumos.

6 522,69

4.6. Limbažu novada pašvaldība Zini, sargā un copē!

Veikta 7 informatīvu izdevumu sagatavošana, veidojot specializētu pielikumu 

reģionālajā laikrakstā "Auseklis" un Limbažu novada pašvaldības mājaslapā 

www.limbazunovads.lv, kā arī izplatīšana 3500 drukātos eksemplāros. Sabiedrība 

informēta par dažādiem ar zivsaimniecību saistītiem jautājumiem. Izdevumi 

ievietoti arī laikraksta "Auseklis" tīmekļvietnē.

7 116,53

4. Pasākums „Sabiedrības informēšanas pasākumi par zivju resursu pētījumiem, to racionālu un saudzīgu izmantošanu, atražošanu un

 aizsardzību”

Video projekti (televīzijas raidījumi, raidījumi internetā, videofilmas utml.).

Grāmatas

Publikācijas

8



4.7.
Biedrība "Analītiskās 

žurnālistikas darbnīca 6K"
Zvejniecības kultūrvēsturiskie aspekti

Izveidotas 18 publikācijas laikrakstā “Rīgas Apriņķa Avīze” (tirāža 12 400 eks.) un 

tematiskais tēmu bloks publikāciju izvietošanai portālā aprinkis.lv , lai informētu 

par zivsaimniecības nozares attīstību, kā arī vērstu uzmanību uz zivsaimniecības kā 

tautsaimniecības nozares attīstības perspektīvām Latvijā. Publikācijās tika 

popularizēta zivju resursu aizsardzībai draudzīga saimniekošana un racionāla 

izmantošana Baltijas jūras piekrastes reģionos.

14 700,00

4.8. Biedrība "Copes Lietas"
Satura veidošana portālam 

www.copeslietas.lv

Sagatavotas 100 publikācijas par makšķerēšanas, zivju resursu aizsardzības un 

atjaunošanas tēmu. Visi raksti publicēti portālā www.copeslietas.lv. Raksti 

papildināti ar ilustrācijām un foto materiāliem. Daļa no rakstiem ir aktuālā

informācija par notikumiem, kas notikuši vai tiek plānoti dažādos Latvijas novados, 

bet daļa - autoru un ekspertu padomi un viedokļi par makšķerēšanu, dažādiem tās 

veidiem un īpatnībām.

28 165,02

4.9. Biedrība "Červonka"
Sabiedrības ietekme publisko ūdeņu 

apsaimniekošanā

Izveidotas 7 plašas publikācijas laikrakstā "Latgales Laiks" (latviešu un krievu 

valodā) un internetā ar fotogrāfijām par publiskajiem ūdeņiem Latgales reģionā 

saistībā ar makšķerēšanu, zveju, ūdeņu apsaimniekošanu un labās prakses 

piemēriem.

3 823,54

4.10. Biedrība "Parcopi.lv"

Makšķernieku izglītošana portālā 

Lielaisloms.eu un izdevumos Lielais Loms 

un Latvijas avīze

Sagatavotas astoņas publikācijas par dažādām svarīgām tēmām Latvijas ūdeņu 

sakarā, par dabas resursiem, zivju uzvedību un makšķerēšanu kopumā. Publikācijas 

ievietotas portālā www.lielaisloms.eu, žurnālā "Lielais Loms", laikrakstā "Latvijas 

Avīze".

7 861,80

4.11.

Augšdaugavas novada 

pašvaldības centrālā 

administrācija

“Sabiedrības informēšanas pasākumu 

nodrošināšana par zivju resursu 

aizsardzību Augšdaugavas

novadā

Augšdaugavas novadā pie ūdenstilpēm uzstādīti 26 stendi. Stendos sniegta 

informācija par dažādu Augšdaugavas novada ezeru zivju resursiem, to 

izmantošanas kārtību un ezeru aizsardzību.

7 979,83

4.12. Preiļu novada pašvaldība

Sabiedrības informēšanas pasākumu 

nodrošināšana Preiļu novada ūdenstilpņu 

zivju resursu

aizsardzībai

Uzstādīti 3 lielie informatīvie stendi pie Lielā Kolupa ezera, Ciriša ezera un Pelēču 

ezera. Stendos norādīti licencētās makšķerēšanas nolikuma galvenie un svarīgākie 

punkti par makšķerēšanas licenču iegādi, atzīmētas tuvākās naktsmītnes. Veikta 

uzstādīto 8 lielo informatīvo stendu daļas pārlīmēšana sakarā ar informācijas 

atjaunošanu.

6 482,00

4.13. Biedrība "Mediju darbnīca"
Zivis starp diviem krastiem radio 

raidījumu cikls

Izveidoti radioraidījumi ar mērķi informēt sabiedrību par zivju resursiem valstī, to 

pētīšanu, saudzīgu izmantošanu un aizsardzību. Raidījumi pārraidīti "Divu krastu 

radio" un radio "EF-EI", kas iekļauj Latgali, Sēliju un daļu Vidzemes. Radio raidījumi 

tika arhivēti un izvietoti tam paredzētajās iterneta platformās ziņu portālos 

www.rezekneszinas.lv un  www.daugavpilszinas.lv.

9 658,32

Nometnes bērniem un jauniešiem u.c.

Radioraidījumi un informatīvie stendi

9



4.14. Bauskas kultūras centrs
Izglītojošas aktivitātes par zivīm un vidi 

masu pasākumā „Vimbu svētki”

Noorganizēts pasākums "Vimbu svētki" Bauskā, kas pulcēja ap 4000 apmeklētāju. 

Sabiedrība informēta par zivju aizsardzības pasākumiem, zivju resursu ilgtspējīgu 

izmantošanu un rekreāciju dabā. Labas gribas makšķerēšanas sacensībās piedalījās 

90 makšķernieku.

10 636,62

4.15. Valmieras novada pašvaldība

Sabiedrības iesaiste zīmola “Burtnieka 

zandarts” izveidē un informēšanā par 

ezera zivju resursu

Veiktas dažādas aktivitātes, lai izveidotu zīmolu “Burtnieka zandarts”, akcentējot 

senās zvejniecības tradīcijas un veicinot izpratnes palielināšanos par savvaļas zivju 

resursu vērtību un Burtnieku ezera zvejnieku profesionālo pilnveidi loma 

realizēšanā.

4 947,34

4.16.
Biedrība "Dabas resursu 

aizsardzības biedrība"

Informatīvi izglītojošie pasākumi "Jauno 

makšķernieku skola"

No 2021.gada 27. līdz 29.jūnijam un no 4. līdz 6. jūlijam kopumā sešu dienu 

garumā bērniem vecumā no 7 līdz 11 un no 12 līdz 15 gadiem notika 

makšķerēšanas skola “Jauno makšķernieku skola” pie Baļotes ezera, “Ezerkrastos”, 

Kūku pagastā, Jēkabpils novadā. 

5 031,87

4.17. Biedrība "Jaunie Spārni"
Bērnu un jauniešu nometne "Izzini, 

Izmanto, Saudzē - 2"

Preiļu novadā notika bērnu un jauniešu nometne "Izzini, izmanto, saudzē - 2". 

Nometnē piedalījās 25 bērni no Preiļu novada vecumā no 11 līdz 14 gadiem, kuru 

uzmanība tika pievērsta apkārtējās vides izzināšanai, makšķerēšanas prasmu un 

iemaņu apgūšanai, kā arī dabas un zivju vērošanai un saudzēšanai.

7 899,00

4.18.

Biedrība "Liepājas 15. 

vidusskolas atbalsta 

biedrība"

Jauniešu vasaras nometne “Ceļotājzivis -

tradicionālās Baltijas jūras 

zivsaimniecības glābiņš vai pēdējā cerība”

Nometnes ietvaros, no 2022. gada 1. līdz 5. augustam, teorētiskās un praktiskās 

nodarbībās 30 jaunieši no Liepājas (14 - 17 gadi) un 4 studenti no Westfalen-Kolleg 

Paderborn atpūtas kompleksā "Sīļi" Labragā apguva ceļotājzivju zvejniecības 

metodes un problemātiku, jūras un upju ekosistēmu darbības pamatprincipus, 

detalizēti iepazinās ar lašupēs un taimiņupēs sastopamiem organismiem, ūdens 

kvalitāti, kā arī ekoloģiskajiem faktoriem, kuri negatīvi ietekmē lašveidīgo zivju 

vairošanos upē,

9 959,61

KOPĀ PASĀKUMĀ: 230 797,42

5.1.

Pārtikas drošības, dzīvnieku 

veselības un vides 

zinātniskais institūts  BIOR

Zinātniskā institūta „BIOR” pārstāvja 

dalība Starptautiskās jūras pētniecības 

padomes konferencē „ICES PICES Early 

Career Scientist Conference (ECSC4)

Zinātniskā institūta "BIOR" Zivju resursu pētniecības departamenta Jūras nodaļas 

pētnieces dalība Starptautiskās jūras pētniecības padomes rīkotajā konferencē 

„ICES PICES Early Career Scientist Conference (ECSC4)” Kanādā. Sniegta iespēja 

turpināt attīstīt apaļā jūrasgrunduļa krājumu novērtēšanu Baltijas jūrā un izveidot 

jaunus sadarbības kontaktus ar citu zinātnisko intitūtu pārstāvjiem.

2 070,00

5.2.

Pārtikas drošības, dzīvnieku 

veselības un vides 

zinātniskais institūts  BIOR

Zinātniskā institūta „BIOR” pārstāves 

dalība kursos „Workshop on Population 

and Speciation Genomics”, Čehija

Zinātniskā institūta "BIOR" Zivju resursu pētniecības departamenta pārstāves 

dalība kursos „Workshop on Population and Speciation Genomics” Čehijā. Apgūtas 

metodes, strādājot ar dažādām programmatūrām, lai veiktu ģenētisko datu 

apstrādi un analīzi.

4 955,72

5. Pasākums „Dalība starptautiskos pasākumos, konferencēs un apmācībās saistībā ar zivju resursu pētījumiem, to racionālu un saudzīgu 

izmantošanu, atražošanu un aizsardzību”

10



5.3.

Pārtikas drošības, dzīvnieku 

veselības un vides 

zinātniskais institūts  BIOR

Zinātniskā institūta „BIOR” pārstāvja 

dalība GUE “Scientific Diver” niršanas 

kursu apmācībās

Zinātniskā institūta "BIOR" Zivju resursu pētniecības departamenta Jūras nodaļas 

zinātniskā asistenta dalība kursos “Scientific diver” Nīderlandē. Apgūta niršanas 

teorija, kā arī veikti zemūdens praktiskie darbi, piemēram, darba laukuma 

iezīmēšana ar auklas palīdzību, niršanas plāna veidošana, fotokvadrantu 

veidošana, kartēšana.

3 169,09

5.4.

Pārtikas drošības, dzīvnieku 

veselības un vides 

zinātniskais institūts  BIOR

Zinātniskā institūta „BIOR” pārstāvju 

dalība Pasaules Zivju Migrācijas fonda 

konferencē „Connected Rivers: 

International seminar on scaling up dam 

removal as a river restoration tool in 

Europe

Divu zinātniskā institūta "BIOR" pārstāvju dalība konferencē „Connected Rivers: 

International seminar on scaling up dam removal as a river restoration tool in 

Europe” Portugālē. Iegūta pilnīga informācija par finansēšanas mehānismiem un 

politikas izmaiņām Eiropas līmenī, lai būtu iespēja uzsākt plānveida dambju 

likvidēšanu, tādējādi uzlabojot upju bioloģisko daudzveidību.

3 355,61

5.5.
Biedrība CARP ANGLING 

TEAM LATVIA

Latvijas sieviešu izlases komandas dalība 

Pasaules Čempionātā karpu 

makšķerēšanā 2022 Linear Fisheries 

Oxford, Lielbritānija

Atbalstīta Latvijas sieviešu izlases komandas dalība Pasaules čempionātā karpu 

makšķerēšanā, kurā Latvija astoņu komandu konkurencē izcīnīja 3. vietu.
1 717,01

5.6. Biedrība "Flyfishingteam.lv"

Dalība starptautiskos pasākumos, 

konferencēs un apmācībā saistībā ar zivju 

resursu pētījumiem, to racionālu un 

saudzīgu izmantošanu, atražošanu un 

aizsardzību. Latvijas izlases komandas 

līdzdalība 2022. gada Eiropas 

meistarsacīkstēs mušiņmakšķerēšanā 

Norvēģijā

Atbalstīta Latvijas izlases komandas līdzdalību Eiropas čempionātā 

mušiņmakšķerēšanā, kurā Latvija ieņēma 14. vietu.
1 850,00

5.7.
Biedrība "LATVIJAS FOREĻU 

LĪGA"

Latvijas izlases dalība Fipsed Pasaules 

Čempionātā foreļu spiningošanā dīķos 

Rumānijā

Atbalstīta Latvijas izlases dalība Fipsed Pasaules Čempionātā foreļu spiningošanā 

dīķos, kurā Latvija vienpadsmit komandu konkurencē izcīnīja 4. vietu.
1 845,21

KOPĀ PASĀKUMĀ: 18 962,64

Nr. Atbalsta saņēmējs

Valsts kasē ieņemtā faktiskā summa 

par pašvaldību vai VVD pilnvaroto 

personu patstāvīgi atklātajiem zivju 

ieguvi regulējošo normatīvo aktu 

pārkāpumiem, EUR

40% no Valsts kasē ieņemtās faktiskās summas par pašvaldību vai VVD 

pilnvaroto personu patstāvīgi atklātajiem zivju ieguvi regulējošo 

normatīvo aktu pārkāpumiem, EUR

No Zivju fonda 

līdzekļiem 

izlietotā 

summa, EUR

6.1.  Valsts vides dienests 3 785,00 1 514,00 1 514,00

6. Pasākums „Atbalsta maksājumi par pašvaldību un Valsts vides dienesta pilnvaroto personu iesaistīšanu zvejas un makšķerēšanas kontroles darbību 

nodrošināšanā” (maksājumu pieteikumiem par 2021.gadu)

11



6.2. Alūksnes novada pašvaldība 669,00 267,60 267,60

KOPĀ PASĀKUMĀ: 1 781,60

5 374,50

PAVISAM KOPĀ: 897 265,61

Trīs Zivju fonda atzinības rakstu izgatavošana un ar tiem saistītās naudas balvas (1 balvas apmērs - 1298,70 EUR) , Zivju fonda padomes izbraukuma 

sēde (mikroautobusa īre, kafijas pauze), divu saritināmo prezentācijas stendu iegāde, Zivju fonda kalendāru nosūtīšana.

   7. Zivju fonda administratīvie izdevumi

12


